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Responsabilidad Ambiental, Compromiso que nos Une

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA LA ELECCION DE
REPRESENTANTES ONG ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO DE CAS

LUGAR, Oficina de Secretaria General
FECHA Y HORA DE INICIO: 07 de octubre de 2019; 9:00 AM.

ASUNTO: Conteo de hojas de vida y verificacién de requisitos para la eleccion de
los representantes de las Organizaciones No Gubernamentales - ONG ante el
Consejo Directivo de CAS para el periodo del 1 de enero de 2020 al 31 de diciembre
de 2023.

ASISTENTES: Ver al final del acta
TEMAS DE DISCUSION

Mediante resolucion DGL 583 de fecha 02 de septiembre de 2019 se designé la
comision para realizar la verificacion de requisitos para la eleccion de los
representantes de las Organizaciones No Gubernamentales - ONG ante el Consejo
Directivo de CAS para el periodo comprendido entre el 1° de enero de 2020 al 31
de diciembre de 2023.

DESARROLLO:

Siendo las 09:00 a.m. del 08 de octubre de 2019, se reunié la comision de
verificacion de requisitos en la Secretaria General de la Corporacion Auténoma
Regional del Santander; los funcionarios comisionados mediante la resolucién DGL
No. 584 de fecha 02 de septiembre de 2019, son: el Dr. HENRY ARMANDO
CARRIZALES CESPEDES (Jefe oficina control interno); RAUL DURAN PARRA
(Subdirector de Autoridad Ambiental); MARIO FERNANDO RESTREPO MANTILLA
(Profesional Especializado Secretaria General).

VERIFICACION DE DOCUMENTOS

El comité de revision y verificacién procede a revisar los documentos de los
participantes en el proceso de los dos (2) representantes principales con sus
respectivos suplentes de las entidades sin animo de lucro en el &rea de jurisdiccién
de la Corporacion para el periodo 2016 - 2019 en el Consejo Directivo y se describe
a continuacion:

La Resolucion No. 606 de 05 de abril de 2006 "Por medio del cual se reglamenta el
procedimiento de eleccion de los representantes y suplentes de las entidades sin
animo de lucro ante los consejos directivos de las Corporaciones Auténomas
Regionales y de Desarrollo Sostenible, y se adoptan otras disposiciones”, establece
en sus articulo 2 los requisitos tanto para las entidades sin animo de lucro que
aspiren a participar en la eleccién como para las entidades sin &nimo de lucro que
deseen postular candidatos, sefialando a tenor literal:

" Articulo 2°. Requisitos. Las entidades sin animo de lucro que aspiren a
participar en la eleccion de sus representantes ante el Consejo Directivo,
allegaran a la Corporacién Auténoma Regional respectiva, con anterioridad
minima de quince (15) dias habiles a la fecha establecida para la reunion de
eleccion, los siguientes documentos:
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1. Certificado de existencia y representacion legal, expedido por la Camara

de Comercio o la entidad que haga sus veces, dentro de los tres meses
anteriores a la fecha limite para la recepcion de documentos.

La entidad sin animo de lucro debera haber sido constituida por lo menos
con cuatro (4) afios de anterioridad a la fecha de la eleccion.

2. La gjecucién durante los tltimos tres afios, de minimo tres proyectos y/o
actividades en proteccion del medio ambiente y los recursos naturales
renovables por parte de la respectiva entidad sin animo de lucro, certificada
por la entidad que financié o contraté su desarrollo. En la certificacién debe
constar: objeto, valor, plazo, localizacién y cumplimiento.

Dichos proyectos y/o actividades deben haberse ejecutado en el area de
jurisdiccion de la Corporacién para la cual postulan candidato.

3. Presentar un informe con sus respectivos soportes, sobre las
actividades que la entidad sin énimo de lucro ha desarrollado en el area de
jurisdiccion de la respectiva Corporacion.

Paragrafo 1°. Ademas de los anteriores requisitos, si las entidades sin
animo de lucro, desean postular candidato, deberan presentar:

1. Hoja de vida del candidato con sus soportes de formacion profesional
y/o capacitacion y experiencia en materia de recursos naturales renovables y
medio ambiente.

2. Diagnéstico, andlisis y propuesta de acciones ambientales para el

respectivo periodo trienal que tenga en cuenta la problematica regional y la
Politica Ambiental Nacional.

©

3. Copia del documento de la Junta Directiva o el érgano que haga sus
veces, en el cual conste la designacién del miembro de la entidad sin animo
de lucro postulado como candidato.

4. Las entidades sin énimo de lucro que aspiren a ser reelegidas, deberan
presentar un informe por escrito sobre la gestion realizada en el periodo que e
culmina.

Paragrafo 2°. De conformidad con el literal g) del articulo 26 de la Ley 99 =3
de 1993, las entidades sin animo de lucro deben tener su domicilio en el area
de jurisdiccion de la corporaciéon y como objeto principal la proteccion del (2 )
medio ambiente y los recursos naturales renovables. ﬁ

En relacion con las Corporaciones de Desarrollo Sostenible, el objeto de
las entidades sin &nimo de lucro deberé sujetarse a lo dispuesto en la Ley 99
de 1993, para cada caso.

Posteriormente, procedera el presente comité a verificar el cumplimiento de los

requisitos de las entidades y personas que se postularon para ser representantes
de las ONG'S ante el Consejo Directivo de la Corporacion.
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CORPORACION

Luis Hernando CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
AMBIENTAL Y SOCIAL | Chacdn Ledn SI PRESENTO NO CUMPLE
DE SANTANDER Expedida: Creado: Toda vez que los tres (3) contratos que pretenden acreditar
CORPOSANTANDER 19-09-2019 | 2011-11-09 no fueron ejecutados dentro de los tres (3) ultimos afios.
e Contrato 5442 de 2013, terminado 29 de diciembre de
NIT: 900-491-052-3 2014.
e Contrato 1735 de 2015 terminado 29 de diciembre de
2015.
e Contrato 1736 de 2015 terminado 29 de diciembre de
2015.
Por lo anterior, dicha Corporacién no cumple con el numeral
2 del articulo 2 de la Resolucion 606 de 2006.
CORPORACION Samuel Antonio | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
EMPRENDER EN PRO | Mogollén Toda vez que el contrato 063 de 2016 con el municipio de S| PRESENTO NO CUMPLE
DEL CRECIMIENTO Y | Pefialoza Expedida: Creada: Aratoca se termind en un plazo superior a los Ultimos tres
DESARROLLO 13-09-2019 | 2007-02-28 afos de la fecha maxima de inscripcion de ONG'S.
FAMILIAR CEDFAC
Nit: 90-136620-6
CABILDO VERDE | Noel Fernando CUMPLE CUMPLE
MUNICIPIO DEL | Rodriguez S| PRESENTO
SOCORRO Expedida: Creada: ; i NO CUMPLE
17-09-2019 | 1999-07-06 Asociacion MulRaagg®ios EcoAzul no especifican la fecha de
Nit: 800-154763-4 ejecucion de los proyectos para verificar que estén dentro de
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los tres (3) afios que sefialan el numeral 2 del articulo 2 de la
resolucién 606 de 2006.
ASOCIACION Isaias Velasquez | CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE SI PRESENTO SI CUMPLE
AGUASPAR Mufioz
Creada: Toda vez que acredita tres certificacion de contratos
Nit: 900-192197-1 2008-01-02 ejecutados dentro de los tres (3) ualtimos afios de
Expedida: conformidad con el numeral 2 del articulo 2 de la Resolucién
13-09-2019 606 de 2006.
FUNDACION VITA | Arelis Neira | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SI PRESENTO NO CUMPLE
ORBI Neira
Creada: Toda vez que de las tres certificaciones aportadas, la
Not: 804-015260-0 2003-05-21 emanada de “club vikingos” no especifica la fecha de
Expedida: ejecucion del proyecto para verificar que esté dentro del
19-09-2019 término de tres (3) afios de conformidad con el numeral 2 del
articulo 2 de la Resolucién 606 de 2006.
ASOCIACION DE | Ligia Solano CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE SI PRESENTO SI CUMPLE
MUJERES RURALES | Villalba
DE LA  VEREDA Creada: Toda vez que acredita tres certificaciones de contratos
CANAVERAL BAJO Expedida: 2012-10-09 ejecutados dentro de los tres (3) dltimos afios de
DEL MUNICIPIO DE 2019-09-18 conformidad con el numeral 2 del articulo 2 de la Resolucién
SAN GIL 606 de 2006.
Nit: 900-561543-9
ASOCIACION DE | Ismael Enrique CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE S| PRESENTO NO CUMPLE
VIVIENDA VILLA | Calderdén E
CAMPESTRE Aparicio la certificacionfddllcontrato suscrito con SERBISAN no
Expedida: Creada: especifica el obj&##fecutado, pues solamente se sefiala que
Nit: 804-003425-7 2019-09-13 1997-03-03 se ejecutaron unas “actividades” dentro de un contrato cuyo
objeto fue la cg#Str@acion de un alcantarillado, pero no se
establecen cuggs:ieegdn dichas actividades, o dicho objeto
ejecutado. ¥ Y
)
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Teniendo en cuenta que la construccién de un alcantarillado
no se relaciona con lo solicitado por la norma, ni tampoco se
especifican las actividades desarrolladas dentro de dicho
contrato, la Asociacién no cumple con el numeral 2 del
articulo 2 de la Resolucién 606 de 2006.

8 | ASOCIACION Martha Eddy CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SI PRESENTO NO CUMPLE
COLOMBIANA DE | Castellanos
PROYECTOS Solano Expedida: Creada: Toda vez que en la certificacion expedida por la Empresa de
AMBIENTALES Y DE 2019-09-16 1997-06-13 Servicios Publicos de Malaga no se establece el cumplimiento
MANEJO DE de los contratos 006 de 2018 y 006 de 2019, razén por la cual
RESIDUOS SOLIDOS carece de uno de los requisitos establecidos en el numeral 2)
PROAMRESOL del articulo 2) de la Resolucién 606 de 2006 en relacién con
el cumplimiento de los contratos acreditados como
Nit: 804-010429-5 experiencia.
9 | COOPERATIVA William Basto CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SI PRESENTO NO CUMPLE
MULTIACTIVA PARA | Ortiz
EL DESARROLLO Expedida: Creada: Toda vez que la certificacion, allegada por RED ABC AGUA '
SOSTENIBLE DEL 2019-09-18 2007-09-26 BIODIVERSIDAD Y CLIMA sefiala que la actividad como
PARAMO EL tallerista se desarrolldé en la Universidad Cooperativa de |
ALMORZADERO Colombia Sede Bucaramanga, es decir, por fuera del drea de |
“COOMULDESPA” jurisdiccion de la CAS como lo establece la Resolucién 606 de ‘
2006. |
Nit: 900175151-1 '
Adicionalmente, la certificacién emitida por Rosmira Orduz,
sefiala que la ej = de las actividades contratadas fueron ‘
desarrolladas erfff\Yio 2013, es decir, por fuera del plazo
minimo estable@&&por el numeral 2 del articulo 2 de la
Resolucién 606 dé 2006. ;
10 CORPORACION Margarita CUMPLE CUMPLE ﬁ NO CUMPLE SI PRESENTO NO CUMPLE |
ORIENTE VERDE Gomez Corzo ¥ rNet 2
Expedida: Creacion: Teniendo en A:Wue las certificaciones allegadas de la
Nit: 804-011028-1 2019-09-17 1999-05-21 ejecucion de los contratos con ECOAMBIENTAL SAS, Cabildo
[y,
www.cas.gov.co - Linea Gratuita 01 8000 917600
OF. PRINCIPAL — SAN GIL BUCARAMANGA BARRANCABERME.JA MALAGA SOCORRO VELEZ
Cra, 12 N* 9-06/ Tel:7238025 Cra. 268 N" 38— 14/ Tel:B450043  Clie. 48 con Cra 28 esquina Clle. 12 N* 9 — 14 esq /Tel:66817923 Clle. 18N°12-38 Cra. 4 N° 066
Barmrio La Playe Edif. Fénix Of. 501 Tel:6212710/ Bamio Palmira Edif. Comparta Piso 3 Tek 7278109 Tel: 7584011
contactenos@cas.gov.co casbucaramanga@cas.gov.co mares{@cas. gov.co malaga@cas.gov.co socomoi@cas.gov.co velez@cas. gov.co

7



A

7720
:f\/

(@

Responsabilidad Ambiental, Compromiso que nos Une

Corporacion Autonoma Regional de Santander @ wweor @ sosemooe couomenn

CAS

conforme al folio 123 y

siguientes de la
documentacion
presentada.

Una vez verificado el
RUP a través del cédigo
OYOY163EAS en |Ia
pagina web de Ia
Camara de Comercio de
Bucaramanga, se puede
constatar que el RUP
allegado difiere del real,
razén por la CAS no
revisara dicho
documento pues carece
de valor probatorio.

15 | ASOCIACION Ana Maria CUMPLE CUMPLE S| CUMPLE SI PRESENTO SI CUMPLE
GUARDIANES DEL | Leonela
FUTURO Martinez Garcia | Expedida: Creacion: Toda vez que la documentacién acreditada permite verificar
2019-09-13 | 1997-02-19 la ejecucion de contratos dentro de los tres (3) Gltimos afios
Nit: 804-000033-1 de conformidad con el numeral 2 del articulo 2 de la
Resolucién 606 de 2006
16 | COOPERATIVA DE | Silvano Emiro CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE SI PRESENTO SI CUMPLE
TRABAJO ASOCIADO | Pérez Barragdn
EPSGRO LOS Creacion- Toda vez que ita tres certificaciones de contratos
COMUNERO Expedida: 2012-04-10 ejecutados de e los tres (3) dultimos afios de
2019-09-02 conformidad co meral 2 del articulo 2 de la Resolucién
Nit: 900062714-0 606 de 2006 ey
17 | COOPERATIVA DE | Cenaida Muiiz CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SI PRESENTO NO CUMPLE
TRABAIO ASOCIADO :
DE Creacion: Toda vez quegkeNetrgficacion emanada de la Fundacion
MICROEMPRESARIOS Expedida: 2012-27-04 FEPAIS no coinCrigm®bjeto con la localizacién del municipio
2019-09-17 donde se ejecutod el contrato. Ademds, en la certificacion de
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Verde Socorro y Asociacion Multiservicios EcoAzul no
especifican la fecha de ejecucién de los proyectos para
verificar que estén dentro de los tres (3) afios que sefalan el
numeral 2 del articulo 2 de la resolucién 606 de 2006.
11 | CORPORACION Maria Riguey CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE SI PRESENTO SI CUMPLE
ACUEDUCTO Y | Torres Tello
ALCANTARILLADO DE Expedida: Creacion: Toda vez que acredita tres certificaciones de contratos
LA VEREDA 2019-09-16 2004-04-16 ejecutados dentro de los tres (3) Ultimos afios de
BEJARANAS conformidad con el numeral 2 del articulo 2 de la Resolucién
MATADEGUADA 606 de 2006
Nit: 804-017033-4
12 | RECICLADORES DE Mery Pérez de CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SI PRESENTO NO CUMPLE
VELEZ EMPRESA Ariza
ASOCIATIVA DE Expedida: Creacioén: Toda vez que, de las tres certificaciones aportadas, dos de
TRABAJO RECIVEL 2019-09-16 2000-09-29 ellas emanadas de ECOAMBIENTAL CONSULTORES S.A.S. y
ALCALDIA MUNICIPAL DE VELEZ no especifican la fecha de
Nit: 804010221-0 ejecucion del proyecto o actividades para verificar que estén
dentro de los tres (3) afios que sefialan el numeral 2 del
articulo 2 de la resolucién 606 de 2006.
13 | ASOCIACION Rosemberg CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE SI PRESENTO SI CUMPLE
MULTISERVICIOS Sanabria Vesga
ECOAZUL Expedida: Creacion: Toda vez que acredita tres certificaciones de contratos
2019-09-16 1998-04-21 ejecutados dentro de los tres (3) ultimos afios de
Nit: 804-005860-7 conformidad co meral 2 del articulo 2 de la Resolucién
606 de 2006
14 | CORPOAGRO Marco Aurelio CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Uribe Guerrero
Nit: 804006708-1 Expedida: Creacion: Toda vez que jta tres certificaciones de contratos | CORPOAGRO presenta
2019-09-02 | 1998-11-11 ejecutados d@ los tres (3) dltimos afios de | informe cuyos soportes
conformidad c&g.el pferal 2 del articulo 2 de la Resolucién | Pretenden hacer valer
606 de 2006 con el Registro Unico de
Proponentes anexo
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DE SAN VICENTE DE
CHUCURI MIPYMES

Nit: 829003810-0

la Central del Reciclaje ESP se presentan inconsistencias en la
fecha de expedicion del documento (afio en letras con fecha
posterior a la fecha de presentacién de documentos) y
nimero de convenio difiere entre 001-2017 y CRMM-079-
2019.

Por dltimo, el documento de presentacion para participar no
se encuentra suscrito por el representante legal, razén por la
cual no se puede corroborar la intensién de la Cooperativa
en participar.

(e~

18 | COOPERATIVA DE | Rodolfo Abril CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SI PRESENTO NO CUMPLE
TRABAJO ASOCIADO | Castro Creacién:
DE PRODUCCION Expedia: 2002-07-26 Toda vez que la certificacion expedida por el municipio de _
COMERCIALIZACION 2019-09-16 san gil correspondiente al contrato de obra 006-2019 se ;
Y PRESTACION DE encuentra en ejecucion y no acredita el cumplimiento de i
SERVICIOS ELCOMP algunas actividades del contrato. !
Nit: 804013750-9 Por otra parte, el objeto del contrato 223-2018 no tiene
relacion con lo establecido en el numeral 2) del articulo 2) de ;
la Resolucion 606 de 2006. |
19 ASOCIACION DE | José Orlando CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE SI PRESENTO SI CUMPLE |
SUSCRIPTORES DEL | Herndndez '
ACUEDUCTO RURAL Creacion: Toda vez que acredita tres certificaciones de contratos
EL GUAMITO VEREDA Expedida 2012-03-16 ejecutados deftiss [de los tres (3) ultimos afios de
CANAVERAL BAIO 2019-09-18 conformidad co \.-.‘.Il. meral 2 del articulo 2 de la Resolucion
MUNICIPIO DE SAN Expedida 606 de 2006 leontee
GIL 2019-09-18 e
Nit: 900-509051-7
; i (o )
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20 | COPERATIVA DE | Julian camilo CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE S| PRESENTO NO CUMPLE
TRABAJO ASOACIDO | Games
DE PRODUCCION | Hernandez Creacion: Toda vez que la certificacién expedida por SERVISAN no
COMERCIALZIACION Expedida: 2012-04-10 identifica los municipios del de Santander donde se
Y PRESTACION DE 2019-19-09 realizaron las capacitaciones, por ende, no se tiene certeza
SERVICIOS de que las mismas se hayan realizado en la jurisdiccién de la
COOPLABORAL CAS.

Nit: 804014337-4 Adicionalmente, el contrato 152-2017 con el municipio de
San Gil no tiene relacién con lo solicitado por el numeral 2
del articulo 2 de la resolucion 606 de 2006.

21 | FUNDACION DE | Rosaura Bayona | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SI PRESENTO NO CUMPLE
SANTANDER Vargas
FUNDASANDER Creacion: Toda vez que la certificacion emanada de ECOAMBIENTAL

Expedida: 2012-03-02 CONSULTORES S.A.S. no especifica la fecha de ejecucién del
Nit: 900538091-5 2019-09-13 proyecto o actividades para verificar que estén dentro de los
tres (3) afios que sefialan el numeral 2 del articulo 2 de la
resolucion 606 de 2006.
Por ultimo, el documento de presentacién para participar no
se encuentra suscrito por el representante legal, razon por la
cual no se puede corroborar la intensién de la Cooperativa
en participar.

22 | EMPRESA Nancy Mabel CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE |
ASOCIATIVA DE SI PRESENTO NO CUMPLE
TRABAJO SERVICIOS Creacion: Ya que se prese 1::;, consistencias en el NIT registrado por
DE MANEJO Expedia: 2001-03-13 los contratante ZEXMIRAL DE RECICLAJE ESP y FUNDACION
INTEGRAL DE 2019-09-11 PARA EL DESARRBLLO SOCIAL CRISTIANO LIDERES CON
RESIDUOS SOLIDOS VISION - LiDEfmws:ON.

SERVIMIRS Toniet B
Adicionalmen € jeto del contrato suscrito con la
Nit: 829002398-2 FUNDACION PA EL DESARROLLO SOCIAL CRISTIANO
) [
www.cas.gov.co - Linea Gratuita 01 8000 917600
OF. PRINCIPAL — SAN GIL BUCARAMANGA BARRANCABERMEJA MALAGA SDCORRO VELEZ
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LIDERES CON VISION — LIDERES CON VISION establece que se
realizo en Floridablanca, municipio que no hace parte de la
jurisdiccién de la Entidad.
Por lo anterior no cumple con lo sefialado en la Resolucién
606 de 2006 del Ministerio de Ambiente.
23 | CORPORACION Alfonso Pineda CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE SI PRESENTO SI CUMPLE
GRUPO ECOLOGICO | Quintero
LA SERRANIA Creacion: Toda vez que acredita tres certificaciones de contratos
Expedida: 2001-01-19 ejecutados dentro de los tres (3) dltimos anos de
Nit:804010517-5 2019-09-19 conformidad con el numeral 2 del articulo 2 de la Resolucién
606 de 2006
24 | CORPORACION  DE | Adrian CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
SERVICIOS DEL | Maldonado SI PRESENTO NO CUMPLE
ACUEDUCTO DE | Santos Expedida: Creacion: Toda vez que no allego certificaciones.
BARROBLANCO 2019-09-20 1998-07-24
MUNICIPIO DE Adicionalmente, no presenta el certificado de existencia y
CONFINES representacion legal de la Cdmara de Comercio.
DEPARTAMENTO DE
SANTANDER
Nit: 804011477-3
25 CORPORACION PARA | Javier Arturo CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
EL DESARROLLO DE | Balaguera Santos S| PRESENTO NO CUMPLE
SANTANDER Creacién: El documento c ue pretende acreditar el cumplimento
CIDESAN Expedida: 2007-12-10 del contrato 05 1:I:- 2015, establece que su ejecucion fue
2019-09-13 llevada a cabo egg&Riio 2015, es decir, por fuera del plazo
Nit: 901-88904-5 minimo establecrdg'por el numeral 2 del articulo 2 de la
Resolucién BOH.
26 | FUNDACION PARA LA | Lilyan Rodriguez | CUMPLE CUMPLE Triec A NO CUMPLE
PRODUCCION Creacion: W NO PRESENTO NO CUMPLE
AGROPECUARIA Expedida: 2003-06-24
% [ =n]
www.cas.gov.co - Linea Gratuita 01 8000 917600
OF. PRINCIPAL — SAN GIL BUCARAMANGA BARRANCABERMEJA MALAGA SDCORRO VELEZ
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TROPICAL 2019-09-20 Toda vez que no allego certificaciones de ejecucion de
SOSTENIBLE contratos.
CAPITULO
COLOMBIA
Ni: 804015447-0
27 | ASOCIACION José Ignacio CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE SI PRESENTO SI CUMPLE
SANTANDERENA DE | Garcia
ADMINISTRADORES Creacion Toda vez que acredita tres certificaciones de contratos
PARA LOS RECURSOS 2002-07-09 ejecutados dentro de los tres (3) Ultimos afios de
NATURALES Expedida: conformidad con el numeral 2 del articulo 2 de la Resolucién
ASARENA 2019-09-12 606 de 2006
Nit: 804013552-7
28 | FUNDACION GAIA Ruth estella CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE SI PRESENTO SI CUMPLE
Caceres Caceres
Nit: 900223599-1 Creacion: Toda vez que acredita tres certificaciones de contratos
Expedida: 2008-06-13 ejecutados dentro de los tres (3) dltimos afos de
2019-09-04 conformidad con el numeral 2 del articulo 2 de la Resolucién
606 de 2006
29 | CORPORACION  DE | Ménica CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
INGENIEROS AMIGOS | Alejandra Ulloa SI PRESENTO NO CUMPLE
DEL MEDIO | Saavedra Creacion: Se presenta inconsistencia en certificacién del contrato
AMBIENTE CORIAMA Expedida: 2005-07-08 suscrito con A ILLING SAS, toda vez que la fecha de
2019-09-19 inicio del contr. posterior (20 abril 2019) a su fecha de
Nit: 900032151-6 terminacion (20 2019) y a la fecha de suscripcién de la
certificacién de cn'rnr'lzblimiento (23 marzo 2019).
&=
()
www.cas.gov.co - Linea Gratuita 01 8000 917600
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30 | CORPORACION ECA | Edgar Tiberio CUMPLE CUMPLE S| CUMPLE SI PRESENTO SI CUMPLE
ONG Silva Duran
Creacion Toda vez que acredita tres certificaciones de contratos
Nit: 804010711-8 expedida 2001-01-31 ejecutados dentro de los tres (3) ultimos afios de
2019-09-20 conformidad con el numeral 2 del articulo 2 de la Resolucidn
606 de 2006
31 | COOPERATIVA DE | Elkin Ramoén CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE SI PRESENTO SI CUMPLE
TRABAJO ASOCIADO | Rangel Silva
SOLUCIONES Creacion: Toda vez que acredita tres certificaciones de contratos
CONSTRUIR CTA expedida 2012-03-30 ejecutados dentro de los tres (3) ultimos afios de
2019-09-20 conformidad con el numeral 2 del articulo 2 de la Resolucion
Nit: 900027748-2 606 de 2006
32 CORPORACION PARA | Oscar Javier CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE SI PRESENTO SI CUMPLE
EL DESARROLLO | Buenahora
EMPRESARIAL Chacon Creacién Toda vez que acredita tres certificaciones de contratos
CORPODEMP expedida 2011-04-08 ejecutados dentro de los tres (3) dltimos afios de
2019-09-20 conformidad con el numeral 2 del articulo 2 de la Resolucién
Nit: 900427453-1 606 de 2006
33 | CORPORACION PARA | Gildardo CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE SI PRESENTO SI CUMPLE
EL DESARROLLO | Meneses
AMBIENTAL Viviescas Creacion: Toda vez que la documentacién acreditada permite verificar
COLOMBIANO Expedida: 2008-07-08 la ejecucién de contratos dentro de los tres (3) altimos afios
CORDEAM 2019-09-19 de conformidad con el numeral 2 del articulo 2 de la
Resolucion 606 de 2006
Nit: 900227885-1 E
34 | CABILDO VERDE DE James Anker Cumple Cumple Q; NO CUMPLE SI PRESENTO NO CUMPLE
SABANA DE TORRES | Murillo Osorio leontee
Creacion: En las actas de Ii'aim'iacién de los contratos suscritos con el | No presenta soportes
NIT: 804002986-2 expedida 1997-05-08 Area Metropoli Bucaramanga no se puede verificar el | que  acrediten la
2019-08-29 lugar de ejecumactual. informacion
w sefialada.
. (oo )
www.cas.gov.co - Linea Gratuita 01 8000 §17600
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presenta copias de actas de liquidacion y no certificaciones
como lo establece la norma.

35 | ASOCIACION DE | Raquel Pimiento SI CUMPLE SI PRESENTO SI CUMPLE
PESCADORES Duarte
ARTESANALES Expedida: Creacion: Toda vez que la documentacion acreditada permite verificar
PEQUENOS MINEROS 2019-09-20 2012-11-08 la ejecucion de contratos dentro de los tres (3) dltimos afios
Y AGRICULTORES DEL de conformidad con el numeral 2 del articulo 2 de la
CENTRO POBLADO Resolucion 606 de 2006
DE PROVINCIA Y
SECTORES
ALEDANOS A LA
AREA DE INFLUENZA
A LO LARGO DEL RIO
LEBRUJA
NIT: 900569129-9
36 | ACUEDUCTO Expedida Creacion 1997-03- NO CUMPLE SI PRESENTO NO CUMPLE |
REGIONAL PABLO ALBERTO | 2019-08-22 03
COOPERATIVO EL FIGUEROA Toda vez que la certificacion emanada de ECOAMBIENTAL
COMUN, ACUASCOP | LOPEZ CONSULTORES S.AS. y AUDICOOP LTDA no especifica la
LTDA. EMPRESA DE fecha de ejecucion del proyecto o actividades para verificar
SERVICIOS PUBLICOS que estén dentro de los tres (3) afios que sefialan el numeral
2 del articulo 2 deitd fesolucion 606 de 2006.
Adicionalmente !f*‘m priificacion del contrato suscrito con
AUDICOOP LTDA 10 sefiala el valor del contrato.
ﬂ‘a ]
; o)
www.cas.gov.co - Linea Gratuita 01 8000 917600
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VERIFICACION REQUISITOS PERSONAS QUE SE POSTULARON PARA PERTENECER AL CONSEJO DIRECTIVO DE LAS CAS EN REPRESENTACION DE LAS ONG'S
Ne HOJA DE VIDA CANDIDATOS PROPUESTA DE ACCIONES DOCUMEN’TOS DE LA JUNTA CUMPLIO TOTALIDAD
NOMBRE ONG CON SOPORTES AMBIENTALES PRESENTADA POR LOS DESIGNACION DE POSTULADO REQUISITOS
CANDIDATOS
4 ASOCIACION AGUASPAR Sl PRESENTO H.V. CON CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SOPORTES
Nit: 900-192197-1
MARIA DEL CARMEN
VELASQUEZ MUNOZ
6 ASOCIACION DE MUJERES Sl PRESENTO H.V. CON CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RURALES DE LA VEREDA SOPORTES
CANAVERAL BAJO DEL MUNICIPIO
DE SAN GIL GUILLERMO ANDRES BELTRAN
PRADA
Nit: 900-561543-9
13 ASOCIACION MULTISERVICIOS Sl PRESENTO H.V. CON CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ECOAZUL SOPORTES
Nit: 804-005860-7 ROSEMBERG ZANABRIA VESGA
25 CORPORACION PARA EL SI  PRESENTO H.V. CON | De conformidad con el paragrafo 1° del articulo 2) de la Resolucién 606 de
DESARROLLO DE SANTANDER SOPORTES 2006, se analizara la hoja de vida presentada siempre y cuando la NO CUMPLE
CIDESAN Organizacion sin éde lucro cumpla con los requisitos establecidos en
JAVIER ARTURO BALAGUERA | los numerales 1 al S | articulo en mencidén. Por lo tanto, no se tendra en
Nit: 901-88904-5 SANTOS cuenta la hoja de \Wh##e| sefior Javier Arturo Balaguera Santos por cuanto
la CORPORACION *#ARA EL DESARROLLO DE SANTANDER CIDESAN no
cumple con los requisitos sefialados en el articulo 2° de la Resolucién 606 de
2006.
27 ASOCIACION SANTANDERENA DE SI PRESENTO H.V. CON & CUMPLE CUMPLE
ADMINISTRADORES PARA LOS SOPORTES
RECURSOS NATURALES ASARENA
www.cas.gov.co - Linea Gratuita 01 8000 917600
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Nit: 804013552-7

ADELA GUERRERO CONTRERAS

28 FUNDACION GAIA SI PRESENTO H.V. CON CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SOPORTES
Nit: 900223599-1
JUAN JOSE RONDON CASTILLO
34 CABILDO VERDE DE SABANA DE SI PRESENTO H.V. CON De conformidad con el pardgrafo 1° del articulo 2) de la Resolucién 606 de NO CUMPLE
TORRES SOPORTES 2006, se analizara la hoja de vida presentada siempre y cuando la
Organizacion sin dnimo de lucro cumpla con los requisitos establecidos en
NIT: 804002986-2 JAMES ANKER MURILLO OSORIO | los numerales 1 al 3 del articulo en mencién. Por lo tanto, no se tendrs en
cuenta la hoja de vida del sefior JAMES ANKER MURILLO OSORIO por cuanto
CABILDO VERDE SABANA DE TORRES no cumple con los requisitos sefialados
en el articulo 2° de la Resolucién 606 de 2006.
35 ASOCIACION DE PESCADORES SI PRESENTO H.V. CON CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ARTESANALES PEQUENOS SOPORTES
MINEROS Y AGRICULTORES DEL
CENTRO POBLADO DE PROVINCIA JUAN CARLOS ALEMAN
Y SECTORES ALEDANOS A LA MOGENES
AREA DE INFLUENZA A LO LARGO
DEL RIO LEBRIJA
NIT: 900569129-9
=
N
Icentec
ﬁ(ﬁ,
. Cottc )
www.cas.gov.co - Linea Gratuita 01 8000 917600
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RESUMEN DE ORGANIZACIONES NO GUBERNAMENTALES — ONG QUE CUMPLEN CON LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA RESOLUCION 606 DE 2006

NOMBRE ORGANIZACIONES NO GUBERNAMENTALES —
Ne ONG VERIFICACION

1 ASOCIACION AGUASPAR CUMPLE

Nit: 900-192197-1

2 ASOCIACION DE MUJERES RURALES DE LA VEREDA CANAVERAL CUMPLE
BAJO DEL MUNICIPIO DE SAN GIL

Nit: 900-561543-9

3 CORPORACION ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE LA VEREDA CUMPLE
BEJARANAS MATADEGUADA

Nit: 804-017033-4

4 ASOCIACION MULTISERVICIOS ECOAZUL CUMPLE

Nit: 804-005860-
5 ASOCIACION GUARDIANES DEL FUTURO CUMPLE

Nit: 804-000033-1
6 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO EPSGRO LOS COMUNERO CUMPLE

Nit: 900062714-0

7 ASOCIACION DE SUSCRIPTORES DEL ACUEDUCTO RURAL EL CUMPLE
GUAMITO VEREDA CANAVERAL BAJO MUNICIPIO DE SAN GIL

Nit: 900-509051-7 locokdc

- 0720

8 | CORPORACION GRUPO ECOLOGICO LA SERRANIA CUMPLE

Nit:804010517-5 % IzNet —;

9 ASOCIACION SANTANDERENA DE ADMINISTRADORES PARA LOS CUMPLE
RECURSOS NATURALES ASARENA

Nit: 804013552-7
10 | FUNDACION GAIA CUMPLE

Nit: 900223599-1
11 | CORPORACION ECA ONG CUMPLE

Nit: 804010711-8

12 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SOLUCIONES CONSTRUIR CUMPLE
CTA

Nit: 900027748-2
13 CORPORACION PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL CORPODEMP CUMPLE

Nit: 900427453-1

www.cas.qov.co - Linea Gratuita 01 8000 917600
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CORPORACION PARA EL DESARROLLO AMBIENTAL COLOMBIANO
CORDEAM

Nit: 900227885-1

CUMPLE

15

ASOCIACION DE PESCADORES ARTESANALES PEQUENOS MINEROS
Y AGRICULTORES DEL CENTRO POBLADO DE PROVINCIA Y SECTORES
ALEDANOS A LA AREA DE INFLUENZA A LO LARGO DEL RIO LEBRIJA

NIT: 900569129-9

CUMPLE

RESUMEN DE PERSONAS QUE SE POSTULARON PARA PERTENECER AL CONSEJO
DIRECTIVO DE LA CAS EN REPRESENTACION DE LAS ORGANIZACIONES NO
GUBERNAMENTALES — ONG QUE CUMPLEN CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA
RESOLUCION 606 DE 2006

NOMBRE ORGANIZACIONES NO GUBERNAMENTALES -

N2 ONG VERIFICACION

1 ASOCIACION AGUASPAR CUMPLE
Nit: 900-192197-1

2 ASOCIACION DE MUJERES RURALES DE LA VEREDA CANAVERAL CUMPLE
BAJO DEL MUNICIPIO DE SAN GIL
Nit: 900-561543-9

3 ASOCIACION MULTISERVICIOS ECOAZUL CUMPLE
Nit: 804-005860-

4 ASOCIACION SANTANDERENA DE ADMINISTRADORES PARA LOS CUMPLE
RECURSOS NATURALES ASARENA
Nit: 804013552-7

5 FUNDACION GAIA CUMPLE
Nit: 900223599-1

& ASOCIACION DE PESCADORES ARTESANALES PEQUENOS MINEROS CUMPLE (=)
Y AGRICULTORES DEL CENTRO POBLADO DE PROVINCIA Y SECTORES @
ALEDANOS A LA AREA DE INFLUENZA A LO LARGO DEL RIO LEBRIJA e

O5-CERMBASE
NIT: 900569129-9
HENRlY ARM
jefe ofici

www.cas.qgov.co - Linea Gratuita 01 8000 817600
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RAUL DURAN PAR

Subdirector de Autoridad Ambiental

Profesional Especializado Secretaria General
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